
 

令和４年度  

県南部地域ケアマネ連絡会 

          

     

       

 

 

                 

講義・演習 

「居宅介護支援事業所の 
ＢＣＰ作成の要点」 

講師：一般社団法人さいわい代表理事 

   徳島大学人と地域共創センター学術研究員 

         井 若   和 久 氏  
 

 

那賀町地域包括支援センター 担当：湯浅 
 

ＴＥＬ （0884）62－3901 
ＦＡＸ （0884）62－3893 

  

  

内 容 

目 的 居宅介護支援事業所等のＢＣＰ（業務継続計画）作

成について具体的な方法を学ぶ 

ＢＣＰ研修会 

 

 
令和５年３月１５日（水） 

14:00～16:00 
 

那賀町林業ビジネスセンター 

（那賀町吉野字弥八かへ23） 



令和５年２月１５日 

 

 

介護支援専門員の皆様へ 

 

 

徳島県南部地域ケアマネ連絡会研修会の開催について  

 

   余寒の候、貴殿におかれましてはご健勝で職務にご精励のこととお慶び申しあげます。 

   さて、海部郡内及び那賀郡内の介護支援専門員を対象とした研修会を開催いたします。 

   令和3年度介護報酬改定における決定事項で、2024年から緊急事態において、サービス 

提供が維持できるように人材の確保や食品や飲料水、衛生用品、施設設備稼働などの確保 

を定めるBCP（事業継続計画）を策定することが有効であることから、介護分野などにおい 

ては、運営基準の見直しにより、BCP策定、研修の実施、訓練（シミュレーション）の実施 

などが義務付けられました。 

そこで一般社団法人さいわい代表理事の井若先生を講師にお招きして、居宅介護支援事 

業所等のＢＣＰ作成の要点ご指導いただきます。 

貴殿には、お忙しいこととは存じますが、今後の活動を行う中での有意義な時間となると 

考えておりますので、ぜひご参加していただけますよう、よろしくお願いいたします。 

   ご参加いただける方は別紙参加申込書により、３月８日（水）までに、那賀町町地域包括 

支援センター（FAX0884-62-3893）まで御連絡くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

期  日  令和５年３月１５日（水）１４：００～１６：００ 

 

場  所  那賀町林業ビジネスセンター （那賀町吉野字弥八かへ23） 

 

内  容  講義・演習「居宅介護支援事業所等のＢＣＰ作成の要点」  

 

            講  師  一般社団法人さいわい代表理事 

            徳島大学人と地域共創センター学術研究員 

             井若 和久 氏 

 

対 象 者  海部郡・那賀郡の居宅介護支援事業所の介護支援専門員等４０人程度 

 
※本研修は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たす研修会として 

希望者には受講証明書を交付いたします。 

（遅刻・早退された方には受講証明書を交付いたしません） 

※新型コロナウイルス感染症の状況により開催方法変更や中止する場合がございます。 

 

 

-------------------------------------------------------- 

お問合せ 

那賀町地域包括支援センター 湯浅 雅志 

〒771-5410  

徳島県那賀郡那賀町大久保字大西3番地2 

TEL  0884-62-3901   FAX  0884-62-3893 

-------------------------------------------------------- 
 



 

お申込・お問い合わせ（送信票は不要です） 

※ ３月８日までにご返信ください 
 

＜ＦＡＸ番号＞（０８８４）６２−３８９３ 
 

「３/１５研修会」参加申込書 
 

 申込日     年  月  日 
 

代表 受講者氏名 ふりがな 受講証明書※１ 

〇 
 

 

 必要な方は☑を入れてください        

        ☐ 
  

 

 
☐ 

  

 

 ☐ 

  

 

 ☐ 

  

 

 ☐ 

事業所名（連絡先） 電話番号 

 

 

 

 

 

質問事項（ＢＣＰ等に関する知りたいこと、困っていること等もありましたらお書きください） 

 

 

 

 

 

通信欄 

 

 

 

 

※いただきました情報は、今回の研修以外には使用いたしません 

 

 

 

 

                                   
お問い合わせ 

那賀町地域包括支援センター 湯浅 雅志 

〒771-5410  

徳島県那賀郡那賀町大久保字大西3番地2 

TEL  0884-62-3901   FAX  0884-62-3893 


